

Нігерія: суміш бідності та нафтового багатства

Езе Емека Метью (Нігерія)

*Науковий керівник – ст. викладач О.І. Артёмова
ХНАДУ*

У Нігерії, на жаль, крайня убогість є реальністю. Ця реальність виявляється у нестачі їжі, одягу, освіти та інших елементарних зручностей. Дуже бідним людям не вистачає найнеобхіднішого для життя настільки, що можна поставити питання, як їм вдається виживати.

Одним із основних наслідків бідності є погане здоров'я, про що свідчать висока дитяча смертність у Нігерії та низька тривалість життя. Бідняки в Нігерії стикаються з низкою проблем зі здоров'ям, оскільки їм не вистачає елементарних медичних послуг та компетентних лікарів. Більшість дітей не мають можливості пройти вакцинацію, що призводить до певних фізичних дефектів у деяких дітей.

Ключовими факторами бідності у Нігерії є безробіття, особливо серед молодих людей; корупція, особливо серед політичних діячів; недиверсифікація економіки; нерівність доходів; ледачість, особливо серед вихідців з багатих сімей; та погана система освіти.

Нігерія - західноафриканська країна з населенням близько 150 мільйонів людей. Це, безумовно, найбільш густонаселена країна у всій Африці. Хоча ВВП Нігерії на душу населення з часом збільшувався, багато нігерійців, як і раніше, живуть у злиднях. Вочевидь, що середній дохід на душу населення не дає реальної картини через високу нерівність доходів у Нігерії. Близько 92 відсотків живуть менш ніж на 2 долари на день, з яких 71 відсоток нігерійців живе менш ніж на 1 долар на день.

Безробіття є основним фактором, що сприяє бідності у Нігерії. Коли люди безробітні, їхнє джерело коштів для існування з часом вичерпується. У Нігерії багато людей, які не мають можливості знайти роботу. Освіта, яка колись вважалася найнадійнішим та безперечним шляхом до працевлаштування,

більше не виглядає такою. Той факт, що ви є освіченим нігерійцем, не є гарантією того, що ви будете працевлаштовані.

Багато випускників у Нігерії змушені гадати, чим заробляти на життя. Уряд здатний, але не бажає надати їм роботу. Робота в Нігерії зазвичай не ґрунтується на заслугах, а залежить від того, наскільки ви пов'язані з людьми, які мають владу. Це залишає багатьох висококваліфікованих людей у злиднях, оскільки, здавалося б, нікому немає справи до того, на що вони здатні. Кількість кваліфікованих робочих місць в економіці невелика, і багато державних ресурсів розподіляються нераціонально.

Бідність, спричинена безробіттям, має тенденцію до підвищення рівня злочинності та насильства в країні. Більшість безробітної молоді вдаються до таких злочинів, як збройне пограбування, викрадення людей з метою отримання викупу, інтернет-шахрайство та інші форми шахрайської діяльності.

Корупція стала звичайним явищем у Нігерії та різко дестабілізувала політичну систему. Державні кошти щодня розкрадаються.

Корупція майже стала загальноприйнятим способом життя Нігерії. Дохід уряду формується переважно за рахунок доходів від природних ресурсів. Цей дохід замість того, щоб використовуватися з метою розвитку, розподіляється між політичними діячами та їхніми сім'ями, внаслідок чого решта людей загрузають у злиднях. Політичні лідери практично ігнорують добробут свого народу, який обрав їх на посаду. Вони неправильно розпоряджаються та привласнюють кошти. У будь-якому разі зрозуміло, що корупція в Нігерії збільшила бідність і нерівність, а також сприяла найвищому рівню злочинності.

Відсутність диверсифікації економіки Нігерії можна як розглядати головний фактор.. До 1970 року економіка Нігерії спиралася на сільськогосподарський сектор. На даний момент можновладці практично ігнорують інші джерела доходу, і сьогодні Нігерія дуже залежить від експорту нафти. Ця залежність від природних ресурсів знижує конкурентоспроможність країни.

За винятком небагатьох, які працюють у нафтовому секторі, більшість людей збідніло, оскільки їхня продукція стала неактуальною. Сільськогосподарський сектор, який був основним джерелом доходу до відкриття нафти, вважається майже марним.

Люди в регіоні, де добувають найбільшу кількість нафти, виборюють контроль над ресурсами, оскільки вони стверджують, що уряд не виконує своєї обіцянки надати їм більшу частину доходів від нафти. Достаток природних ресурсів іноді призводить до економічного конфлікту: інші статті експорту країни, такі як сільське господарство стали нерентабельними через збільшення доходів від нафти.

Перша половина 1980-х років викликала величезний нафтовий бум у Нігерії, а також призвела до надмірних державних позик та інвестицій у марнотратні проекти, які зробили корупцію в країні очевиднішою. Коли у 1986 році світові ціни на нафту впали, доходи Нігерії від продажу нафти різко скоротилися, а зовнішній борг Нігерії різко збільшився. Впровадження програми структурної перебудови (SAP) було однією з державних реформ, за яку виступали міжнародні фінансові інститути, створені задля зниження залежності Нігерії від нафти. Незважаючи на зростання національного виробництва у ненафтових секторах, бідність та соціальні показники погіршилися, оскільки більша частина отриманих доходів була використана для обслуговування зовнішнього боргу Нігерії. Нігерійці звинувачують у стрімкому зростанні рівня бідності запровадження реформи та дійшли висновку, що світові фінансові інститути організували змову з метою зруйнувати їхню країну.

Після економічного зростання, яке пережила Нігерія в період з 1965 по 1975 рік, нерівність доходів збільшилася, і ця нерівність доходів збільшила масштаби бідності в країні. Нерівність у доходах між жителями сільських та міських районів Нігерії надзвичайно велика, оскільки ті, хто живе у сільській місцевості, отримують весь свій дохід від сільського господарства, яке сьогодні

не є процвітаючим сектором у Нігерії, оскільки нафта захопила економіку. Вони не вкладають свої гроші в набуття навичок, як це зробили б мешканці міських районів, і це робить їх більш уразливими.

Існує дуже велика нерівність між доходами найбагатших і найбідніших. Більш рівномірний розподіл доходів Нігерії міг би стати шляхом зниження рівня бідності, але оскільки зазвичай багаті люди займають політичні пости або перебувають у спорідненості з тими, хто займає політичні пости, доходи, як і раніше, зосереджені серед багатих.

Ледачість – поширене захворювання, від якого сьогодні страждають багато нігерійців, особливо з багатих сімей. У більшості сімей всі залежать від годувальника, який багато працює, щоб зберегти сім'ю, і коли він помирає, сім'я може стати бідною через неправильне управління фондами. Для більшості нігерійських сімей смерть годувальника означає загибель всього сімейного стану.

Освіта може відіграти важливу роль у скороченні бідності. За даними Світового банку, освіта займає центральне місце у розвитку. Це сприяє економічному зростанню, національній продуктивності та інновації, а також цінності демократії та соціальної згуртованості. У Нігерії населення без освіти становлять більшу частину бідняків. Систему освіти Нігерії можна вважати провальною порівняно коїться з іншими країнами світу. Особливо у відношенні до жінок, тому що вони вважаються нижчою статтю. Звідси освіту їх вважають за непотрібну, оскільки очікується, що вони одружаться якомога раніше.

Бідність поняття багатовимірне, у випадку Нігерії безробіття, корупція, недиверсифікація економіки, нерівність, ледачість погана система освіти є одними з ключових детермінант бідності. Ці детермінанти пов'язані один з одним, а також підкріплюють один одного. Наприклад, безробіття, погана освіта та бідність можуть розглядатися як порочне коло. Сьогодні у неосвічених людей немає можливості бути найнятими на хорошу роботу, а

бідні люди сьогодні ще не можуть дозволити собі ходити до школи, що робить їх завтра бідними безробітними.

Отже, всі ці фактори корелюються один з одним, і всі вони повинні вирішуватися разом, якщо ви хочете досягти будь-якого прогресу. Наявність освіти не обов'язково означає, що ви будете працевлаштовані. Багато хто закінчує школу і роками залишаються без роботи. Частково це пов'язано з відсутністю можливостей працевлаштування та корупцією. Багато офісів наймають виключно по уподобанням, а не за заслугами. Пільгове навчання стало в порядку речей, і це збільшує кількість безробітних випускників. Нігерії необхідно зробити більше для працевлаштування молодих випускників, що допоможе знизити рівень злочинності.

Нарешті, сфера охорони здоров'я також потребує більшої уваги, особливо щодо зниження високого рівня смертності дітей у Нігерії. Багато дітей помирають від хвороб, яким можна було б запобігти, таких як холера, малярія тощо. Надаючи чисту воду та належне медичне обслуговування, уряд може врятувати життя цих немовлят.

Література:

1. Nnadi Stanley E. The Impact of Globalization on the Nigerian Economy: [Електронний ресурс] / Stanley E. Nnadi // Режим доступу: <http://gradworks.umi.com/33/36/3336742.html>.
- Oluwatayo I. B. Explaining Inequality and Welfare Status of Households in Rural Nigeria: Evidence from Ekiti State: [Електронний ресурс]/I. B. Oluwatayo// Режим доступу: [http://www.idosi.org/hssj/hssj3\(1\)08/9.pdf](http://www.idosi.org/hssj/hssj3(1)08/9.pdf)

Архітектура мусульманського світу: основні елементи й архітектурні форми

Ель Аффі Хаула (Марокко)

Науковий керівник – доц. Л.С. Безкоровайна

ХНАДУ

Мусульманська архітектура свідчить про високий рівень витонченості, якого мусульманське суспільство досягло у той час, коли Європа переживала середньовіччя. Мусульманський муляр, архітектор і художник при будівництві мечеті, палацу або звичайного житлового будинку чудово передавали глибоку